АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /drз, цNs fбo -qo ш

о внесениl4 изменений в
муници-цаJIьцую программу кСоздание
условий для эффективцого
мунццилального управлениял в
Админи9трации города Смоленска>),

утвержденную постановлением
Админисц)аIIии города Смоленска
от 21.09.20l7 J\b 2551-адм

В соответствиц с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 47-й сессии. Смоленркого городOкого Совета VI созыва
от 28.02,2024 Jф 78б <О внесении изменений в бюджет города. Смоленска на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов>), постановлением
Адмцнир_тр.ации города Смоленска от 28.01 .2022 Ns 146-адм <Об угверждении
Порядка принятия, решqний о разраб.отке муIIиципЕIJIьнъIх прогрЕлмм, их
формировани,I и реЕlпиза_ции), руководатвуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1; Внести в муниципаJIьную программу <Создание условий дJIя
эффективцого муниципального управления в Адшrrrниgтрации города
СмоленскаD, утвержденную постановлеЕием Админиýтрации города Смоленска
от 2|.09.20|7 J\Ъ 255l-адм (в релакчии постанов.пений Администращ{и юрода
Смо.ltенска от 29.01.2018 Nc 158-адм, от 04.05.2018 j\Ъ 1210-адм, от 27.07.2018
Ns 1966-адм, от 17.09.2018 J\Ъ 2484-адм, от 10.10.2018 J\Ъ 27|I-адуt, от |7.12.2018
Ns 3325-адм, от 28.12.2018 Ns 3470-адм, от 29.!2.2018 Ns 3532-ад\,r, от 26.02.2019
JФ 477-адм, от |2.03.2019 Ns 575-адм, от 20.05.2019 Ns t225-адл, от 1б.07.2019
J\b 1843-адл, от 18.12.2019 Ns 3541-адм, от 30.12.2019 Ns 3638-адN,1, от 2б.03.2020
J\Ъ 643-адц, от 29.05.2020 J\b 1133-адм, от 01.10.2020 Ns 215б-ад{, от 24.11.2020
J\Ъ 2571-4дм, от 25.01 .202I J\lb 53-адм, от 29.01 .202l }lb 123-4дм, сrг |7.0Z.202t
Ns332-адм, от 21 .05.202l Ns 1120-адм, от 25.05.2021 Ns 1163-адм, от 09.07.202t

)

Jф l74б-адм, от |5.07.2021 Ns 1792-а,щ{, от 18.08.2021 J\Ъ 2II2-адуl, от 2О.10.2021
Ns 2652-адм, от 21 .|0.2021, Jф 2698-адм, от 30.11.202| Ns 2995-адN{, от О2.|2.2021
Ns ЗOб5-адм, от |7.12.2021 Ns 32З2-?дм, от 30.|2.202l J\Ъ 3459-адм, от 22.О3.2О22
J\Ъ 652-адм, от 25.03.2022 Jф 726-адчt, от 10.06.2022 Ng 164б-адм, от 20.09.2О22
Ns 2б86-адм, от 10.1|.2022 j& З2бЗ-адм, от 23.11,.2022 Ns 3439-адм, от 30.12.2О22
Jф 391З-адм, от 02.02.2023 J\Ъ 211-адм, от 2О.0П.2023 Ns 1968-адц, от 08.09.2023
Jф 2419-адм, от З|.|0.202З Ns 30б7-адм, от 23.11.2023 Jф 3339-ад,r, от 19.12.202З
Jф З608-адм, от 27.|2.202З .NlЪ 3734-адм, от 28.|2.202З J\b 37б8-адм, от 29.01 .2024
.Nlb 140-адм), слещrющие измен9нця:

1.1. В разделе 2;
1.1.1. Подраздел 1 изложить в следующей редакции:

(1. оСноВнЫЕ, ПоЛоЖЕния

|.I.2, Подраздел 4 изложить в следующей редакции:
(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

)

ответственный
исполнитель
мунициuальной
программы

Администрация города Смолецска (Управлени9
Адм инистрадии города Смоленска)

ДеЛZIN,IИ

Период
реаJIизации

(эт4пьr) I этап: 201'8-2021 годы;
II этап: 2022-2026 rодьl

I_{ели. муницlап_ал_ьной
программы

Формирование благQпридТньгх условий для рrrlвития
обще,ственной активности и социальной солидарно9ти населеЕия,
повышение эффективности местного самQуIIрЕIвления

Объем финансового
обеQпечеция за весь
период реализации (по
гQдам реализации и в

разрезе исто.чников
финацсирования на
очередной финан-
совый год и l, 2-й годы
планового периода)

общий объем финансирования. мунлципацlьной .'рогрilммы
составляет ЗЗЗ7З04,060 тыс. рублей, в том числе:
201 8 - 2021 годы - \2'7 1192,б1 9 тыс. рублей;
2022 - 2026 годы -206551|,441 тыс. рублей, в том числе по годап4:
2022 год- 337l00,3 15 тыс, рублей;
202З год _ з9з24,7,572 Tblc. рублей; в т.ч. 1000,00 тыс. рублей -
средства областного бюджета,392247,572 тыс. рублеЙ - средства
бюджета города Смоленска;
2024 год- 45 1844,3 18 тыс. рублей;
2025 год - 44lбЗ4,618 тыс. рублей;
2026 год- 44|684,618 тыс. рублей.
ИсточникИ финансирОвания муниципаJIьной програпdмы - бюджет
города Смоленска, областной бюджет

наименование муниципальной
программы / источник финансового

обеспечения
Всего

Объем фипансового обеспеченця по годЕlIч

эТапап,l) решизации, тыс. рублей
2024 rод 2025 год 2026 год

1 2 1 4 5
Муниципальная прогр€llvtма
кСозdанuе условuй dля

oZo
1335 163,554 451844,318 44t634,6|8 441б84,618

J

1 2 aJ 4 5

управленuя в Дdмuнuсmрацuu eopoda
Смоленскал (всего), в том числе:
городской бюджет 1335 163,554 451844,318 441'6з4,618 441б84,618

).
1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2.Управлению информационных техноJIогий Администрации города

Смоленска ра:}местить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

АlsйЕ
)ý;Ф
.Ё ýЮиF>.
ý, * .{
l-H\lнц-эо#
Е>s,дьл

=2^а
обý
Ф:Ф
<_аtх

3,ё f;
_E[ФЁ 8.вF9oF 9, l-.1а о(э-&Ё Б
<э' ,: ý
>>ыЧ>п
ёх

E{

lr
\оN
c.l

гt

c.l c.,1

\о
\п
оо
c\t

c,l

оо
\о
tn
0о
с{
с{

коri
(п
a,l
N

\о
(tn

о

N

о\о
t.)
оо
с.t

c.l

о\о
(n
фN
c..l

Ls
сt.I

N

ta) о
с.l

ооо
cn

\о
cn
\оt
с\l

\о
cn
\оt
с.l

,
Фо +

Ф
о
\о
cn

Ф

\о
cn

оо
t
cnоt\о

о
оо
t
cn

$\о

ýZ l -|.lоNц; о,х ý*iU!т*л*а(ýчо
!д9,
ilýLФёliо_tr

cn

сЁчýa

ЦiЕ?9о\oL>о

(Ё

Ё}Е
(,)

к'
LЧ

ЦхЕЕр9о

сdцg
нвн
ýЕБ
юti> о

0.)

са

Ф

(d

:Е

N

l_|члФý\ýФýочý
а-ф

ёýý:}
ýý
,чл
3<Cl ч
YH)ýо
ý:!
ýi
:ýюА9
Ё.ýч\
хýхýý!
}!рЕ
лх
ýý\ýjgý
ýý
Ёlъ

ýч.Qbn(ý

Адн(iоо.
9Еь*8d
,Bi 8ý_ЕЕд
9, :Ф

ЕцсаЕ99
!зd (в
9EQ

нfiЁЕЁД
ýя it-9 о(JJEf
9,Ёýнл,FJ U -

в }Е]
L *l

Ё Ёii
RЕ ё]g FBl
ElFEl
ýýgIо ., *l

EýBl
ýtBl,t, tr tr|

док
а

сd

н,оо
д
он
týоц
(ý
хо
Ф
trо
о
(d
E{
оаоц

ао
F.

а.а
Фн
(n

а
нн
9
tЁ

дно
Ф

Iьоо

х
ч
(€
с/)

Еао
нд

Ф
Ф
trо
Фн
юо

Е{

о\оьо
о)

q)
F
Ф
Kl
t<-ооd
Фq

lllЁ.
(_)
(.)

А
Фо
dцао
tiо
о,
д
Ф
F+ц
с)
Е{

Ф

Фк
хо
Ф
о.а
8ý
оФоtrtпEr G!

^оFц

:Ёыо
-er о
\:i ;

а5
Фý)
ýБ
9ЕiФllб

дЕФд
9q
F.,
Ф)ý
,ýЕ
ЁF
Е! -lý,в9 q.)

tsý
вý
2Е
о9ЕБ
0)*к ,^gь
хоЁь-с)
ЁЕtý

l;ю
F

_olz
с.l c.l

(ýч
о
*r
Фьл

U
(ý
цl

дх-*2EЕ
бF:*ýl-з -lJdаЁ
i}"iF
)ýg
еыЕнg=чЕr
Е<ýд
itЁЕýЕ нЁtДr
>)ФЕЕ
Ф(в
tJцl-tr

aTr oJ /.-у96э
\-ЕFна;mJ

бцЕЁ
* t--Q.rяý
- rJrgь
>.>
Qл.v
9о
ýЕ

с!rztr' 6)од
Lar -О.
(JicE
сýэЕч
дýYф

оо
оь
Ф

Ф.
E{
ф

U

лЕе,Е2
с!

lrо

л,

ý
Е

ьЕ2
ф

F-

q)

2
q)
Eiо
х
л

>,FY
ь
F9
Е
Еt
ý
ф,

аЕ
q)

Ф

е
о
Еý
l

Фц
Ф
ф
U
\о
Er
Ф
E{
({)
Gл

ý
ý
l

ý,ч\ct

gý

Ёý6ý
Cd гI

ýý
Еь

Ё
(ý
а.
t-о,

E{

о.

о9
;Ф
xdOt-trо
а.tr
l_{ Е

ý

\о
C-Iь
c,l

о
\о
бiь
c-,l

о
о
бl

о
о
N

ь
*
О\
tN\о
оо

*
о\
+(\
\о
оо

оо
\о

ь
N
c.i

оо
\о

ьcl
с\i

с..1 с{

ао
\о

ь
c.lc]
N

юN
г*
c.t

\о
с\ь
(*l

\о

t
О\
dс\
\о
оо

t
О,
t(\
ю
оо

ао\о

Ё
c,l
(-,l
с.]

\о
o.1ь
c.l C.l

оN

оо
\о

ta)
оо

c,l

оо
\о

t/^)

оо

c,l

\о
Nь
c.l

и
s
оо

\о
О\

+
оо

ю
О\

о
о
о\о

о
ао
гt

ао
сп

Фо
ооь
ао
cn

Ф

Ф\о

с.lг-
\о
оо-f,
la)(п

s
ot
со
оо\о
ю

-(r

ol
cnф\о
\о

t

с..1ь
\о
соý
la)
(a)

свцghjg9
ýаЁlбl->

Q

(в
н-Х

вЁЕ
lбlr> о

i:c8Ytrtaс
взЁбL>

Q
Ё}Е о

п(ýо
к-оФ
аqЁ9оо
\бL>U

(с
н-Х
НsЕ
:( l* Li
9ообц>о

cn

чБggхэЁ
БзЕ
lбL> о

(t
н-Х
ЕýЁ
8fэо

(dк
о.оц

ц
Фн
х
ь(Хк
g}EцбнФоФ

о)ýю
яýД а.)

ЕЕ
*9
on-я>Фэ>но
ýýaЕддý
Ф(ýнýaýо
t=ос,Е
Е9а>
E{(J

о

Ф
с{')

х
ьзd
о
(ý

ф
E{
охо
а
Е(

к'о
q)
tr

о

I

Ф

х

кох\оо
Ф

д
Е.ок
Фао
х
д

с)
Ф
trоа
tЁЕ

лjа. :дчЕ
чл
Еiа
Ё,п0jOнЕ
ЕхЁ9dб
Ё,ЕоНý;
вьБо9>Ё9ох9с)Б9

lli Ф

Ф

Е
ха
Ф
Ef
Et
о
)ý
о
д
а

оо

(ý

(d

Ф
t-о
ф
F.

Lл
Ф

Фн
ф
(d
trо
к
Фq
l<

Ф
t-rо
)ý
Фц
х
д
Ф
Фо\о

я* д *
ЕЕЕ ii
лФ=!й Б Ё,s.t-=и
ý,х Ё Е
Н Ё,s 9
йЕЕд
ч t Е!
Е Ёц ý9z:Hо}aо:л : л цxi+O Ё)

ý)ý а >члЦнкYнд;Jrб;>'t-. tr;
ЕЕЕв
=<cot-lБ i,, Еr ts йýаЕхд ьФ

FЁцsаtНоý.Ё
-i ý i. 0dхЕёt
Е qБ аа.^ а ýняr
ск >l- '

ýБýЕЕ ьх Х
ОчF1 Е
жнБбЁtоЕ]

lЕ Ё,в,вlХппд

(̂€
чо
оts
о
z

(-)

Е(

dц
с9

Фо
tt
Q

б
(d
н
х
а
д
tr
ts
Е1л
Ф

(ýн
х
(d

р
д
F

i)

Е̂оЕ
Ф
о
А
Q
коа
ь

(€
E{
оа.оL

ч
(€а
t-t,о,

Е
E{

ц
аоц
д
Ф
(в"н
L
ý
tоо

Фо
F.ао
н
Q,
(dq
Fr

Фо
ь4
с)-
Ф

х
ФF

I

д
а
а
Ф,
tr
(ý

д

I

Ф
t-
Ф
d
Ф

с),

Ф
о
Фюо

ц,
q
L

iI
(Ё
ar
t-
с)

Е{

(d
чо
Ф
о
о
(ý
E{
о
о,
л
ф
-ц
ц

Kt
tr

х
>.
о

(Ё
l1
)..

tr

I,о
о

l
0)

х
д
\о
Ф
х
trо

Lо
t-.ао
о
Kt
а.
t-
)ý

до
t-.

а
ФF

ц,

Ф

ьF
о|о
о х

фо
о
фц

Ф

Е
Ф
Ф
ts
(.),
(.)
4

ь
Q

х

g
(Ё,
L
Ф

r

Ф,н

ц

(ý
сa

(в
riq

a.l

t*оо
д
Ф
trко
ц{

о

ао
,а,

tt()
о
Е
ь
tiоо
ь{

I

L

l
сdд
F.о

ц].

I

ф

к
2
(d
о'
q
F
од
о
F

к

Ф.
F
о'о
(в

(ý

()

о
U

о
ý

фоа
о.о

Е(

Fr

ф-в

Yо
Ф
F
о
а
Q
(d
E{
оа

\очta) \n* scncn

N

l

l

гt c.lt
ао

cn

ctt
ао

со

оо

\о
о\
\f,

и)
бl

rп
сп
l.a)

о\

оо

*\о
о\\r

c.l
О,
Ф\

гt(п
la)
0о

о
ta)
cn
\п
о\

ао

чýф\о
t
чf,

\о N
<f,
оо

сa

(-.lt
оо

aе

оо

ю
rn

(n
c,l

о,(\
(a)

О\

оо

\f,
ю
О,$

cil
о\q
t\о
(a)
la)
оо

О\
o,1(.t

О\

ф
ч+
сa
\о
t*

оо
,q
оо
c.i
c.I

\о
N

ао
и)
\о
о,

со

{ю
О\
d

N
о\ь
(n
\оп
оо

ао
ta)

\о
О\

ао

cn
чf
$
оо
п
$

la) с\ý
оо

сa

c\lv
ао
с.)

<t
clь
са
со*
с.)

ь

cn
оо
о\г-ю
ь
ta)

ý
l.п

ot
о\
оо*

\оь\
гt
оог-
\о
\n
\п

cnф
о\ь\о
г-(n

!f,
la)
\n
са
\о
r.)
cn
cn

ý \о
с{rn
\п
О\

\о
c.l
(a)
(n
о\

ПсЕ
хБЁ
БзЕ,бL>(J

(с
L}4iiб()

хýЁ
аыв\6L>о

(€
Lý1ii Ф о

ýiE9оо\6ц>
Q

(ýаЕ;,Фох5в
ЕлF

9оо
бli>

(_)

цýhjg9
ýiЁ
\бl->

(-)

(€

hс8
кýЕ
99оюk>о

с.)

!Ь4:, (ý (-)чцц
взЁ\o-zо

(ýцý(i,Фох5Е
БзЕ\6L>о

зý
(J
чýýýý
>.о'
ý)

э
еýY
ý
ý
ý

ý

)ý

ý
ý,
ý
s
q

q)

2
2
Фа
t-оа

л
ч
cl

l

ь!2
о
о
Ir
q)
9д

(dкоýоц
д
Ф

L
)ý

о
z

о

о

(.)

Ф
F
о
с)ю

lo

Ф
ь((J

Фн
о
zо

ь{
о
а.
ti

ч
KlдFо

ч
с(

фод
о

V

0,)

о
Ф
tr
(.)
Фюо

(d
ý(о
0)

Iо
(.)ý{

х

ч
(ч)

ч
Ф\
ýd
)ý

Ф

ч\
х
.о

л

^'Ё]-

ý,

ý
ю

I

!
ф

r!ý
ч

ý
Ф
U
ýJ\ý

v

R

ý
ý)

х
ý
\.)
Q
ý)

о

ч
Y
Ф
э

ч

Iо

о

ц
()
tr

о
о
о

с)l<
l2
.)(d
Fq
Olrфоtо.

Fo

li :
ФЕ
0(Ё
0Jý
ц[ iл

ýzЕцФ t-iiг с"'Фн
о!сФн\о^оЁ

Ед
\о
ý<

ь
9
о

а
F

ý
Ё
Еь
Fо

хts
ь].

Fо

F

ц].

0)
д
Едн
d

ч

I

2

ф
(!з

Ф
а
с,)

д

ts

t-.
а)

ь
t-ь
()
д
ф
Ф
с")

о
()

д
F.d

д
Ф

х
ý

ч
Ф

ý.
\
чý
э
ýýYý
ýR
ýý
ýýýý
-\ \J
ýц

(\

Ф_lдс)
;Q 0)

*>Вхtrd
-f (в
:L

>ф
*дzю
ý}i

фtr(воч
Фi->йФд
о1 F

а

{l

-Ао*
F

tо

>,UБхоtrл с.)фц
-*jФ[r

()

9хщFФ:ts!,lrЦ

о
2
(ý
о
оlrо

(d

о
Ф

(-)

к

Ф

(\

с\

o,1
N с\\ г*

(n